[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ПРИМОРСКОЕ ГОРДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 13 ноября 2024 года
                                                                             № 16
О внесении изменений в решение совета депутатов от 23.12.2020 года № 61 «О стратегическом планировании в муниципальном образовании «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 июня 2014 года №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», областным законом Ленинградской области от 27 июля 2015 года № 82-оз «О стратегическом планировании в Ленинградской области», уставом муниципального образования, совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в Положение о стратегическом планировании в муниципальном образовании «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области (приложение 1), утвержденное решением совета депутатов муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области от 23.12.2020 года № 61, в том числе:
1.1. изложить пункт 2 статьи 3 изложить в новой редакции:
«2. К документам стратегического планирования МО «Приморское городское поселение», разрабатываемым в рамках прогнозирования, относятся:

· прогноз социально-экономического развития МО «Приморское городское поселение» на долгосрочный период;

· прогноз социально-экономического развития МО «Приморское городское поселение» на среднесрочный период;

· бюджетный прогноз МО «Приморское городское поселение» на долгосрочный период.».
1.2. дополнить статьями 4(1) и 4(2) следующего содержания:

«Статья 4(1). Прогноз социально-экономического развития МО «Приморское городское поселение» на долгосрочный период.

 1. Прогноз социально-экономического развития МО «Приморское городское поселение» на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на срок шесть и более лет на основе стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области, прогнозов развития Ленинградской области и Российской Федерации.

2. Структура, порядок разработки прогноза социально-экономического развития МО «Приморское городское поселение» на долгосрочный период утверждается постановлением администрации МО «Приморское городское поселение».
Статья 4(2). Бюджетный прогноз МО «Приморское городское поселение» на долгосрочный период.

1. Бюджетный прогноз МО «Приморское городское поселение» на долгосрочный период разрабатывается каждые три года на срок шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития МО «Приморское городское поселение» на соответствующий период в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. Структура, порядок разработки бюджетного прогноза МО «Приморское городское поселение» на долгосрочный период утверждается постановлением администрации МО «Приморское городское поселение» области с учетом требований Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Выборг», на официальном сайте муниципального образования «Приморское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области https://primorsk.vbglenobl.ru и официальном сетевом издании муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области http://npavrlo.ru».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Выборг».
Глава муниципального образования

П.А. Ельцов
Разослано: дело, отдел бюджетной политики и учета администрации МО «Приморское городское поселение», Комитет финансов, Прокуратура, ООО «Газета «Выборг» - редакция», http://primorsk.vbqlenobl.ru, http://npavrlo.ru, регистр.